

**Ремонт санитарных узлов и  
устройство навеса над  
главным входом в  
Реабилитационный Центр для  
детей с особыми  
потребностями "Фиданжик", в  
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 186 324,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сан. узел на 1 этаже</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	3,7800	30,444 30,444	115,077 115,077
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, ВСА, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,6700	252,636 248,236	169,266 166,318
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	26,5000	116,486 115,976	3 086,879 3 073,364
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	55,9000	20,496	1 145,749

1	2	3	4	5	6	7
	apl	sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Устройство насечек на затертой штукатурке на стенах)			19,196	1 073,079
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	10,0000	59,038 56,538	590,383 565,383
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	10,0000	23,945 21,745	239,455 217,455
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	22,2000	18,000 18,000	399,600 399,600
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	66,000 66,000	198,000 198,000
9	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	1,0000	52,800 52,800	52,800 52,800
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie (Снятие радиаторов) - 2 шт.	m2	1,0000	13,595 13,595	13,595 13,595
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	3,0000	81,242 81,242	243,727 243,727
12	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t	3,0000	66,600 66,600	199,800 199,800

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3,0000	47,700 0,000	143,100 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 597,431
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>6 597,431 6 318,198</b>
		<b>1.2. Покрытия</b>				
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки d=3/150x150mm (1m2=0,59kg), для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	5,9000	17,954 2,424	105,931 14,303
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	10,0000	105,932 56,982	1 059,320 569,820
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. K=4 для общего слоя 5 см)	m2	10,0000	70,998 38,788	709,980 387,880
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	10,0000	343,850 100,265	3 438,504 1 002,646
		<i>Total</i>	Lei			5 313,735

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Палы Inclusiv salariu</b>				<b>5 313,735 1 974,649</b>
		<b>1.3. Стены</b>				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия: усиление проема из проф.трубы 100x100x4 мм L=1,4 м и уголок 63x4 мм L=10 м, полностью или частично забетонированные )	kg	55,3700	45,862 17,594	2 539,353 974,180
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgput" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	55,9000	26,074 11,896	1 457,525 664,975
20	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем влагостойкого ГКЛ толщиной 12,5 мм с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	5,5000	403,259 107,220	2 217,927 589,710
21	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных криволинейных поверхностей без изоляции (переменного сечения для колонн и пилястр), высотой до 4 м) - короб	m2	6,4000	265,920 126,600	1 701,890 810,240
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	26,5000	19,231	509,614

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки d=3/150x150mm (1m2=0,59kg), для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)			3,699	98,018
23	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Ремонт известково-цементным раствором марки 50 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см)	m2	44,9000	109,655 69,332	4 923,494 3 113,020
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	44,9000	5,912 2,549	265,431 114,455
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	55,9000	335,403 99,000	18 749,047 5 534,100
26	CL20A apl	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Смотровая дверца размерами 40x50 см, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	2,0000	170,936 41,736	341,872 83,472
		<i>Total</i>	Lei			32 706,153
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>32 706,153 11 982,170</b>
		<b>1.4. Потолок</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка	m2	10,0000	253,921 114,600	2 539,205 1 146,000

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей одним слоем влагостойкого ГКЛ толщиной 9,5 мм с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,0000	5,912 2,549	59,116 25,491
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	10,0000	51,133 44,236	511,334 442,365
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,0000	5,912 2,549	59,116 25,491
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	10,0000	66,106 46,733	661,055 467,335
		<i>Total</i>	Lei			3 829,826
		<b>Total Potolok Inclusiv salariu</b>				<b>3 829,826 2 106,682</b>
		<b>1.5. Двери</b>				
32	СК27А	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери с рифленым стеклом из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2	3,7800	2 219,838 71,740	8 390,989 271,178

1	2	3	4	5	6	7
33	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	10,2000	34,698 7,398	353,916 75,456
		<i>Total</i>	Lei			8 744,905
		<b>Total Двери Inclusiv salariu</b>				<b>8 744,905 346,634</b>
		<b>1.6. Сан.техника</b>				
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) - Унитаз для инвалидов	buc	1,0000	1 949,955 252,000	1 949,955 252,000
35	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)	buc	1,0000	1 949,955 252,000	1 949,955 252,000
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со	buc	2,0000	3 423,144 111,000	6 846,288 222,000

1	2	3	4	5	6	7
		сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) - Раковина с тумбой комплект				
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	699,000 99,000	1 398,000 198,000
38	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondate sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень из нержавеющей стали, для инвалидов, заводского исполнения)	m	6,0000	1 488,098 76,473	8 928,588 458,838
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc	2,0000	930,360 45,000	1 860,720 90,000
40	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук типа PA1001 1800Вт или аналог, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc	2,0000	1 302,120 21,000	2 604,240 42,000
41	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-	m	25,0000	87,828 37,800	2 195,688 945,000



1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм )				
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) - Переходное соединение с металла на ППР	buc	1,0000	111,015 12,745	111,015 12,745
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	6,0000	52,030 15,000	312,180 90,000
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	10,0000	118,925 19,200	1 189,250 192,000
45	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой)	buc	3,0000	141,580 10,800	424,740 32,400

1	2	3	4	5	6	7
		(отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")				
		<i>Total</i>	Lei			29 770,619
		<b>Total Сан.техника Inclusiv salariu</b>				<b>29 770,619 2 786,983</b>
		<b>1.7. Отопление</b>				
46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Обратный монтаж стальных радиаторов, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) - без стоимости радиаторов	buc	2,0000	57,660 42,485	115,320 84,970
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран подачи) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	2,0000	157,994 15,294	315,989 30,589
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран обратка) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	2,0000	117,995 15,294	235,989 30,589
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран сливной) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	2,0000	155,994 15,294	311,989 30,589
50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые ,	buc	1,0000	113,970 15,295	113,970 15,295

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Переходное соединение с металла на ППР				
51	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	15,0000	69,523 33,988	1 042,845 509,820
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Угол 25 мм	buc	4,0000	23,970 15,294	95,878 61,178
53	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Муфта 25 мм	buc	4,0000	23,970 15,294	95,878 61,178
		<i>Total</i>	Lei			2 327,858

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Oтопление Inclusiv salariu</b>				<b>2 327,858 824,208</b>
		<b>1.8. Электрика</b>				
54	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	20,0000	45,826 20,400	916,515 408,000
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	15,0000	53,396 20,400	800,944 306,000
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) - Гофра Д=16мм	m	35,0000	46,074 40,200	1 612,590 1 407,000
57	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Светильник LED панельный, встраиваемый, 36W)	buc	6,0000	464,196 56,400	2 785,176 338,400
58	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	3,0000	97,110 16,200	291,330 48,600

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	3,0000	96,594 18,600	289,781 55,800
		<i>Total</i>	Lei			6 696,336
		<b>Total Электрика Inclusiv salariu</b>				<b>6 696,336 2 563,800</b>
		<i>Total</i>	Lei			95 986,863
		<b>Total Сан. узел на 1 этаже Inclusiv salariu</b>				<b>95 986,863 28 903,324</b>
		<b>2. Навес над входом</b>				
60	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	8,9000	23,946 21,746	213,115 193,535
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	9,7000	197,533 22,495	1 916,068 218,198

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
62	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) попеременно с песком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3	0,5000	707,404 139,454	353,702 69,727
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки d=4/100x100mm (1m2=1,8kg), для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	16,0200	17,956 2,424	287,654 38,836
64	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	0,4500	1 889,487 476,596	850,269 214,468
65	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - Плитка керамическая уличная нескользящая	m2	8,9000	395,867 100,265	3 523,213 892,355
66	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Устройство примыкания металлочерепицы со стеной)	m	3,3000	74,748 24,242	246,668 80,000

1	2	3	4	5	6	7
		здания из оцинкованной полосы шириной 15 см)				
67	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас из необработанных хвойных бревен и ригелей для обшивки профнастилом)	m3	0,2000	8 198,300 1 819,400	1 639,660 363,880
68	CE06C1 apl	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	11,3000	346,262 129,206	3 912,764 1 460,033
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	3,3000	279,221 25,491	921,429 84,120
70	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	3,0000	307,480 29,740	922,439 89,219
71	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска	m2	0,2000	91,365 68,825	18,273 13,765

1	2	3	4	5	6	7
		металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)				
		<i>Total</i>	Lei			14 805,254
		<b>Total Навес над входом Inclusiv salariu</b>				<b>14 805,254 3 718,136</b>

		Total	Lei	110 792,16
		Fondul social	24 %	7 829,16
		Cheltuieli de transport	10 %	7 758,55
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	1 551,71
		Total		127 931,58
		Cheltuieli de regie	14,5 %	18 550,08
		Total		146 481,66
		Beneficiu de deviz	6 %	8 788,89
		Total		155 270,55
		TVA	20 %	31 054,11
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>186 324,66</b> <hr/> <b>32 621,49</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Ремонт санитарных узлов и  
устройство навеса над  
главным входом в  
Реабилитационный Центр для  
детей с особыми  
потребностями "Фиданжик", в  
мун. Комрат**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 186 324,66 Lei**

Intocmit in prețuri curente 13.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,9495	84,97	675,469
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,5000	84,97	382,365
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,4910	84,97	2 250,940
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3175	84,97	196,918
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,6080	84,97	136,631
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,7500	84,97	403,607
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1,7460	84,97	148,358
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,0580	84,97	259,838
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,2000	84,97	1 801,364
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,3020	84,97	2 744,701
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,7350	84,97	572,273
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8250	84,97	70,100
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	49,4300	60,00	2 965,800
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,8500	84,97	836,953
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,595
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	42,7300	60,00	2 563,800
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,6090	84,97	646,537
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,8260	84,97	664,975
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5537	84,97	47,048
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,4250	84,97	1 565,572
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,9203	84,97	1 352,748
22.	7422010060100	Timplar	h-om	1,6098	84,97	136,785
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4940	60,00	269,640
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,0673	60,00	3 544,038
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7938	60,00	227,628
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	134,6675	60,00	8 080,050
27.	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	84,97	63,727
				<b>Total manopera</b>		<b>32 621,49</b>

### **Material:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,0305	25,00	50,762
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	65,00	196,950
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,5500	427,00	234,850
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3113	457,00	142,264
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2108	385,00	851,159
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3481	385,00	134,019
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1250	385,00	48,125
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0140	65,00	0,910
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5380	15,00	8,070
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0780	95,00	7,410
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2000	4 500,00	900,000
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0500	4 500,00	225,000
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 510,9600	0,10	151,096
14.	2010237318750	Distantieri	buc	14,5260	1,50	21,789
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,7800	2 100,00	7 938,000
16.	2051142950700	Dibluri	buc	22,0800	3,00	66,240
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	35,4865	0,50	17,743
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9220	60,00	55,320
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0040	25,00	0,100
20.	2413217300010	Cleme	buc	1,5300	45,00	68,850
21.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,1040	70,00	7,280
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7371	107,80	79,459
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,7350	19,75	192,266
24.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,0000	75,00	75,000
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0340	72,00	2,448
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,0000	35,90	143,600
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1560	65,00	10,140
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1500	57,00	8,550
29.	24302261000001	Fuga	kg	35,3166	25,00	882,915
30.	2430226101010	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	23,1985	33,20	770,190
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,9259	28,00	53,925
32.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	45,00	0,450
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2570	265,00	68,105
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,9646	5,50	32,805
35.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,7798	17,00	30,257
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1740	65,00	11,310
37.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	165,00	8,250
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	1,50	1,800
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	16,6722	1,50	25,008
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	65,00	133,900
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	75,00	300,000
42.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,2000	25,00	255,000
43.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25 MM	m	15,4500	34,50	533,025
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	30,00	36,720
45.	2521216717050-20	Teava din material plastic 20 MM	m	25,5000	22,00	561,000

46.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 мм	m	10,3000	95,00	978,500
47.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50 мм	m	6,1800	35,00	216,300
48.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	5,6933	150,00	853,995
49.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	17,5000	3,00	52,500
50.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	11,2500	5,00	56,250
51.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,5000	12,00	30,000
52.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	15,00	375,000
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	51,7223	1,50	77,583
54.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0604	800,00	1 648,320
55.	2622102438000-1	Lavoar со шкафчиком	buc	2,0604	2 920,00	6 016,368
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	850,00	1 768,510
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	400,00	824,000
58.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,8940	2,40	23,746
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	709,9435	2,40	1 703,865
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1033	3 500,00	361,550
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2450	3,70	4,607
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,5490	6,50	68,569
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,9912	200,00	13 598,240
64.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,2587	250,00	2 314,675
65.	2661122803601-16	Гофра Д=16мм	m	39,2700	5,00	196,350
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	6,7536	49,50	334,303
67.	2662102701000-1	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	10,5525	49,50	522,349
68.	2662102701000-12,5	Placi ghips-carton 12,5 мм	m2	5,8039	55,00	319,214
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4656	2 000,00	931,200
70.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,2123	0,00	0,000
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5500	0,00	0,000
72.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	298,6166	4,20	1 254,190
73.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 мм	m	9,7485	75,00	731,138
74.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,6798	65,00	44,187
75.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,3280	8,00	58,624
76.	2682132600479	Banda din tabla zincata	m	3,9847	40,00	159,388
77.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	13,6448	145,00	1 978,496
78.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,1190	45,00	320,355
79.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,2130	115,00	369,495
80.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	3,5690	105,00	374,745
81.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2421	17,50	4,237
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,2096	17,00	326,563
83.	2710703520285	Profil de suport	m	48,4209	25,00	1 210,523
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5537	20,00	11,074
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4842	20,00	9,684
86.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	55,00	168,300
87.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,3700	27,40	1 517,138
88.	2811236306200-1	Смотровая дверца	buc	2,0000	125,00	250,000
89.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	19,1450	12,00	229,740
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	15,00	90,000
91.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,1875	9,00	82,688

92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	30,00	3,000
93.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	6,0000	1 400,00	8 400,000
94.	2822115700000-1	Radiator (юез стоимости)	buc	2,0000	0,00	0,000
95.	2873122004100-1	Plase sudate d=3/150x150mm	kg	32,7240	14,50	474,498
96.	2873122004100-2	Plase sudate d=4/100x100mm	kg	16,1802	14,50	234,613
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0000	37,00	37,000
98.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3600	55,00	19,800
99.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2768	55,00	15,224
100.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,7000	5,00	3,500
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	83,8800	0,35	29,358
102.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,7650	125,00	95,625
103.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	59,3250	0,50	29,663
104.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	338,2036	0,30	101,461
105.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,0000	0,60	7,200
106.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,40	2,400
107.	2874115837745	Suruburi	buc	33,9900	0,50	16,995
108.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,7000	0,20	0,140
109.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,7000	0,20	0,140
110.	2874125886734	Nituri POP	buc	59,3250	1,50	88,988
111.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	20,00	6,000
112.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	95,00	193,800
113.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	115,00	234,600
114.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	35,00	142,800
115.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	95,00	195,700
116.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,1049	75,00	82,867
117.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,6798	115,00	78,177
118.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,5300	80,00	122,400
119.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,7650	80,00	61,200
120.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,7650	75,00	57,375
121.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,6798	135,00	91,773
122.	2875274110102-1	Переходное соединение с металла на ППР	buc	2,0000	95,00	190,000
	2875274110102-2	Угол 25 мм	buc	4,0000	5,00	20,000

123.						
124.	2875274110102-3	Муфта 25мм	buc	4,0000	5,00	20,000
125.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	15,00	122,400
126.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	2,0000	140,00	280,000
127.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	2,0000	100,00	200,000
128.	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	2,0000	138,00	276,000
129.	2875274400502-1	Светильник LED, встраиваемый, 36W	buc	6,0000	400,00	2 400,000
130.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	4,7586	43,00	204,620
131.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0000	35,00	35,000
132.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,000
133.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	450,00	900,000
134.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,0180	115,00	347,070
135.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,0180	15,00	45,270
136.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	115,00	236,900
137.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	115,00	236,900
138.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,0400	1 250,00	2 550,000
139.	3130134817405-1	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	21,6300	15,50	335,265
140.	3130134817405-2	Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	16,2225	22,50	365,006
141.	3220137315778	Decapant	kg	0,2190	45,00	9,855
142.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,0670	2,20	8,948
143.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5831	20,00	71,662
144.	4100126202818	Apa	m3	1,7660	20,00	35,320
145.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,0400	8,00	48,320
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>77 585,45</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1434	25,00	3,585
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2125	30,00	66,375
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1415	249,00	35,233
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0475	125,00	130,938
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1770	120,00	21,240
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7751	20,00	35,502
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1907	20,00	23,814
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1800	35,00	6,300
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1463	65,00	9,510
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,3147	65,00	20,455

		electric				
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7953	50,00	39,765
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,4111	35,00	49,388
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	450,00	143,100
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>585,22</b>

Total	Lei	110 792,1 6
Fondul social	24 %	7 829,16
Cheltuieli de transport	10 %	7 758,55
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	1 551,71
Total		127 931,5 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 550,08
Total		146 481,6 6
Beneficiu de deviz	6 %	8 788,89
Total		155 270,5 5
TVA	20 %	31 054,11
<b>Total deviz:</b>		<b>186 324,6 6</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонт санитарных узлов и устройство навеса над главным входом в Реабилитационный Центр для детей с особыми потребностями "Фиданжик", в мун. Комрат

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сан. узел на 1 этаже</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			30,444 30,444
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			252,636 248,236
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			116,486 115,976
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
4	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Устройство насечек на затертой штукатурке на стенах)	m2			20,496 19,196
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			59,038 56,538
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			23,945 21,745
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			18,000 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			66,000 66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
9	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc			52,800 52,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	60,00	52,80
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie (Снятие радиаторов) - 2 шт.	m2			13,595 13,595
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается	t			81,242 81,242

1	2	3	4	5	6	7
		10 m по горизонтали))				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
12	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<b>1.2. Полы</b>				
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки d=3/150x150mm (1m2=0,59kg), для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			17,954 2,424
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100-1	Plase sudate d=3/150x150mm	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,00	0,15
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			105,932 56,982
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. K=4 для общего слоя 5 см)	m2			70,998 38,788
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	10,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,39
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			343,850 100,265
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,62
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Стены</b>				
18	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия: усиление проема из проф.трубы 100x100x4 мм L=1,4 м и уголок 63x4 мм L=10 м, полностью или частично забетонированные )	kg			45,862 17,594
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,40	27,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohpuht" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			26,074 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betohpuht"	kg	0,4150	33,20	13,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
20	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем влагостойкого ГКЛ толщиной 12,5 мм с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			403,259 107,220
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,22
	2662102701000-12,5	Placi ghips-carton 12,5 мм	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	17,00	12,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	150,00	155,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
21	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных криволинейных поверхностей без изоляции (переменного сечения для колонн и пилястр), высотой до 4 м) - короб	m2			265,920 126,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	60,00	126,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,50	52,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66

1	2	3	4	5	6	7
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки d=3/150x150mm (1m2=0,59kg), для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			19,231 3,699
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100-1	Plase sudate d=3/150x150mm	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,00	0,15
23	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Ремонт известково-цементным раствором марки 50 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см)	m2			109,655 69,332
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	84,97	50,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	3 500,00	8,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	385,00	12,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,40	19,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	65,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,912 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			335,403 99,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
26	CL20A apl	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Смотровая дверца размерами 40x50 см, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			170,936 41,736
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200-1	Смотровая дверца	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		<b>1.4. Потолок</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем влагостойкого ГКЛ толщиной 9,5 мм с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			253,921 114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000-1	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	49,50	52,23

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,912 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			51,133 44,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,912 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			66,106 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,90	14,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.5. Двери</b>				
32	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери с рифленным стеклом из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 219,838 71,740
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	84,97	68,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	107,80	21,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	265,00	18,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,20	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			34,698 7,398
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.6. Сан.техника</b>				
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) - Унитаз для инвалидов	buc			1 949,955 252,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	884,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	412,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	95,00	97,85
35	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 949,955 252,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	884,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	412,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	95,00	97,85
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) - Раковина с тумбой комплект	buc			3 423,144 111,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000-1	Lavoar со шкафчиком	buc	1,0100	2 920,00	3 008,18
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,00	117,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			699,000 99,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
38	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata	m			1 488,098 76,473

1	2	3	4	5	6	7
		din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень из нержавеющей стали, для инвалидов, заводского исполнения)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,20	0,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	57,00	1,43
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc			930,360 45,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	15,00	61,20
40	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук типа PA1001 1800Вт или аналог, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			1 302,120 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
41	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм )	m			87,828 37,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	165,00	0,33
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	125,00	5,24
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) - Переходное соединение с металла на ППП	buc			111,015 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2875274110102-1	Переходное соединение с металла на ППП	buc	1,0000	95,00	95,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			52,030 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	65,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	60,00	0,72
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			118,925 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,00	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,90
45	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			141,580 10,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	115,00	115,69
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		<b>1.7. Отопление</b>				
46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Обратный монтаж стальных радиаторов, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) - без стоимости радиаторов	buc			57,660 42,485
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2822115700000-1	Radiator (toez стоимости)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран подачи) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			157,994 15,294
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	140,00	140,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран обратка) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			117,995 15,294
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран сливной) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			155,994 15,294
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	138,00	138,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu	buc			113,970

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Переходное соединение с металла на ППР				15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-1	Переходное соединение с металла на ППР	buc	1,0000	95,00	95,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
51	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			69,523 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,0300	34,50	35,53
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Угол 25 мм	buc			23,970 15,294
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-2	Угол 25 мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
53	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Муфта 25 мм	buc			23,970 15,294
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-3	Муфта 25мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
		<b>1.8. Электрика</b>				
54	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m			45,826 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
	3130134817405-1	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	1,0300	15,50	16,76
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадь сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m			53,396 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	3130134817405-2	Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	1,0300	22,50	24,33
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) - Гофра Д=16мм	m			46,074 40,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2661122803601-16	Гофра Д=16мм	m	1,0200	5,00	5,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
57	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Светильник LED панельный, встраиваемый, 36W)	buc			464,196 56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502-1	Светильник LED, встраиваемый, 36W	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			97,110 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			96,594 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60



1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		<b>2. Навес над входом</b>				
60	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			23,946 21,746
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			197,533 22,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,00	1,16
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
62	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) попеременно с песком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			707,404 139,454
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	385,00	96,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	427,00	469,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки d=4/100x100mm (1m2=1,8kg), для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			17,956 2,424
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100-2	Plase sudate d=4/100x100mm	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,00	0,15
64	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			1 889,487 476,596
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	695,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	385,00	297,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	316,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	249,00	62,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
65	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - Плитка керамическая уличная Нескользящая	m2			395,867 100,265
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,63
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
66	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Устройство примыкания металлочерепицы со стеной здания из оцинкованной полосы шириной 15 см)	m			74,748 24,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2682132600479	Banda din tabla zincata	m	1,1500	40,00	48,30
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	70,00	2,21
67	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас из необработанных хвойных бревен и ригелей для обшивки профнастилом)	m3			8 198,300 1 819,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	84,97	1 699,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 500,00	1 125,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	37,00	185,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,20	0,70
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	75,00	375,00
68	CE06C1 apl	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			346,262 129,206
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,63
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	17,00	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			279,221 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	105,00	113,56
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	43,00	62,01

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	75,00	7,72
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	135,00	27,81
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	115,00	23,69
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
70	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			307,480 29,740
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	115,00	123,17
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	80,00	40,80
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	19,12
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	75,00	19,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
71	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)	m2			91,365 68,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	84,97	68,83
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	72,00	12,24
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	65,00	4,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	15,00	0,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.